深圳鸿富锦作为发起人召开创立大会暨 2017 年第一次股东大会审议通过整体变更设立

的相关议案。机器人控股、深圳鸿富锦以福匠科技截至 2017 年 3 月 31 日经审计的账面

富士康工业互联网股份有限公司   招股说明书摘要

28

净资产 137,853,442.57 元为依据，折为股本 137,778,000 股，每股面额人民币 1 元，注

册资本为人民币 137,778,000 元，其余 75,442.57 元计入资本公积。2017 年 7 月 10 日，

普华永道对发行人整体变更为股份有限公司的注册资本实收情况进行了审验，并出具

《验资报告》（普华永道中天验字[2017]第 528 号）。

（三）发行人重大资产重组情况

1、境内重组

（1）发行人发行新股收购股权

2017 年 12 月 6 日，发行人、机器人控股与深圳鸿富锦等 32 家增资方签订《关于

富士康工业互联网股份有限公司之增资扩股协议》，约定发行人以发行新股方式向增资

方收购其持有的 13 家境内公司股权。

（2）现金收购股权

2017 年 6 月 20 日，发行人子公司深圳富桂作为收购主体与茂华创投有限公司签署

股权转让协议，约定深圳富桂以现金方式从茂华创投收购其持有的深圳富华科 100%股

权。

（3）现金收购资产

2017 年 5 月 31 日，发行人子公司深圳富桂作为收购主体与其他受让方共同与深圳

鸿富锦签署《业务和资产转让协议》，约定深圳富桂等受让方相应受让和承接深圳鸿富

锦与发行人主营业务相关的业务、资产和人员。

2、境外重组

除香港基准、日本基准、FPI Ltd.三家境外子公司股权跟随境内股权重组成为发行

人下属境外公司外，发行人收购福鑫公司作为平台实施境外股权和资产收购工作。

（1）股权收购

发行人通过福鑫公司及其下属公司以现金收购方式以及为了实施收购而通过新设

方式合计取得 25 家境外公司的控股权。

（2）资产收购

发行人通过福鑫公司的相关境外子公司以现金方式收购鸿海精密及其下属子公司

富士康工业互联网股份有限公司   招股说明书摘要

29

所持有的与发行人主营业务相关的境外业务与资产。

三、发行人股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

发行人本次公开发行 A 股股票 1,969,530,023 股，本次发行前后股本变化情况如下：

本次公开发行前 本次公开发行后
项目 股东名称

股数（股） 占比 股数（股） 占比

中坚公司 7,293,115,611 41.1443% 7,293,115,611 37.0297%

深圳富泰华 4,364,680,127 24.6234% 4,364,680,127 22.1610%

Ambit Cayman 1,902,255,034 10.7316% 1,902,255,034 9.6584%

深圳鸿富锦 1,635,887,159 9.2289% 1,635,887,159 8.3060%

郑州鸿富锦 597,861,110 3.3728% 597,861,110 3.0356%

深超光电 402,684,564 2.2717% 402,684,564 2.0446%

雅佳控股 327,104,697 1.8454% 327,104,697 1.6608%

Joy Even 247,590,604 1.3968% 247,590,604 1.2571%

恒创誉峰 194,630,872 1.0980% 194,630,872 0.9882%

利国集团 155,355,705 0.8764% 155,355,705 0.7888%

机器人控股 103,333,500 0.5830% 103,333,500 0.5247%

FG LP 91,594,898 0.5167% 91,594,898 0.4651%

共青城云网创界 80,983,294 0.4569% 80,983,294 0.4112%

Star Vision 65,300,671 0.3684% 65,300,671 0.3316%

共青城裕鸿 44,143,524 0.2490% 44,143,524 0.2241%

Golden Frame  39,040,767 0.2202% 39,040,767 0.1982%

Silver Frame  33,860,780 0.1910% 33,860,780 0.1719%

新余四季枫 27,622,184 0.1558% 27,622,184 0.1402%

珠海牧金 17,802,026 0.1004% 17,802,026 0.0904%

徐牧基 14,872,843 0.0839% 14,872,843 0.0755%

珠海旗盛 14,383,605 0.0811% 14,383,605 0.0730%

新余华枫 12,537,729 0.0707% 12,537,729 0.0637%

珠海精展 10,176,156 0.0574% 10,176,156 0.0517%

Hampden Investments 9,221,477 0.0520% 9,221,477 0.0468%

有限售条

件的股份

新余丹枫 8,684,989 0.0490% 8,684,989 0.0441%

富士康工业互联网股份有限公司   招股说明书摘要

30

本次公开发行前 本次公开发行后
项目 股东名称

股数（股） 占比 股数（股） 占比

珠海旗昇 5,968,707 0.0337% 5,968,707 0.0303%

珠海拓源 5,577,316 0.0315% 5,577,316 0.0283%

共青城裕展 5,020,823 0.0283% 5,020,823 0.0255%

共青城裕卓 4,440,322 0.0251% 4,440,322 0.0225%

香港牧金 4,363,941 0.0246% 4,363,941 0.0222%

珠海旗宇 3,424,668 0.0193% 3,424,668 0.0174%

杜墨玺 1,467,715 0.0083% 1,467,715 0.0075%

中川威雄 782,781 0.0044% 782,781 0.0040%

本次发行

流通股
 - - 1,969,530,023 10.0000%

合计 17,725,770,199 100.00% 19,695,300,222 100.00%

关于发行前所持股份流通限制和自愿锁定股份的承诺的具体内容，请参见本招股说

明书摘要“第一节 重大事项提示”之“二、本次发行前股东的股份锁定承诺”。

（二）发行人前十名股东情况

截至本招股说明书摘要签署日，本公司前 10 名股东直接持股数量、持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中坚公司 7,293,115,611 41.1443%

2 深圳富泰华 4,364,680,127 24.6234%

3 Ambit Cayman 1,902,255,034 10.7316%

4 深圳鸿富锦 1,635,887,159 9.2289%

5 郑州鸿富锦 597,861,110 3.3728%

6 深超光电 402,684,564 2.2717%

7 雅佳控股 327,104,697 1.8454%

8 Joy Even 247,590,604 1.3968%

9 恒创誉峰 194,630,872 1.0980%

10 利国集团 155,355,705 0.8764%

富士康工业互联网股份有限公司   招股说明书摘要

31

（三）前十名自然人股东及其在本公司任职情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在本公司任职

1 徐牧基 14,872,843 0.0839 无

2 杜墨玺 1,467,715 0.0083
发行人下属公司日本基准监事、惠

州基准董事

3 中川威雄 782,781 0.0044 发行人下属公司惠州基准董事

（四）发行人国有股份或外资股份的情况

截至本招股说明书摘要签署日，发行人不存在国有股份。

本次发行前，中坚公司等 15 家外资股东合计持有发行人 10,289,261,024 股份，占

发行人总股本的 58.0470%，具体情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中坚公司 7,293,115,611 41.1443%

2 Ambit Cayman 1,902,255,034 10.7316%

3 雅佳控股 327,104,697 1.8454%

4 Joy Even 247,590,604 1.3968%

5 利国集团 155,355,705 0.8764%

6 机器人控股 103,333,500 0.5830%

7 FG LP 91,594,898 0.5167%

8 Star Vision 65,300,671 0.3684%

9 Golden Frame 39,040,767 0.2202%

10 Silver Frame 33,860,780 0.1910%

11 徐牧基 14,872,843 0.0839%

12 Hampden Investments 9,221,477 0.0520%

13 香港牧金 4,363,941 0.0246%

14 杜墨玺 1,467,715 0.0083%

15 中川威雄 782,781 0.0044%

合计 10,289,261,024 58.0470%

2017 年 12 月 8 日，深圳市龙华区经济促进局出具《外商投资企业变更备案回执》

（编号：粤深华外资备 201700765），对发行人上述外资股东持股情况予以备案。

富士康工业互联网股份有限公司   招股说明书摘要

32

（五）本次发行前股东关联关系

截至本招股说明书摘要签署日，中坚公司、深圳富泰华、Ambit Cayman、深圳鸿

富锦、郑州鸿富锦、雅佳控股、Joy Even、利国集团、机器人控股、Star Vision、Hampden

Investments 均为鸿海精密下属企业。

截至本招股说明书摘要签署日，共青城云网创界的执行事务合伙人为恒创誉峰；恒

创誉峰、共青城裕鸿、新余四季枫、珠海牧金、珠海旗盛、新余华枫、珠海精展、新余

丹枫、珠海旗昇、珠海拓源、共青城裕展、共青城裕卓、珠海旗宇的执行事务合伙人均

为深圳市恒誉创咨询管理有限公司，深圳市恒誉创咨询管理有限公司委托西藏爱奇惠德

创业投资管理有限公司作为管理人管理前述除恒创誉峰以外的有限合伙企业的相关资

产和投资。

除上述关联关系外，本次发行前各股东之间不存在其他关联关系。

四、发行人主要业务、主要产品和行业竞争地位

（一）发行人的主要业务